- So sánh điểm giống và khác nhau giữa " Việt hóa chiến tranh ", "chiến tranh cục bộ", “ Chiến tranh đặc biệt” -Trình bày được những thắng lợi tiêu biểu của quân dân miền Nam trong cuộc chiến đấu chống lại chiến lược Chiến tranh xâm lược của Mỹ từ 1961-1973. - Nêu được ý nghĩa cuộc tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968. -Trình bày được kết quả, ý nghĩa trận ĐBP trên không. - Phân tích được vai trò của hậu phương miền Bắc đối với tiền tuyến trong cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước. - Trình bày được nội dung và ý nghĩa của hiệp định Pari. - So sánh được điểm giống và khác giữa hiệp định Pa ri 1973 với hiệp định Giơ-ne-vơ 1954. <p>2.Năng lực:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Rèn luyện kĩ năng quan sát, nhận xét các tranh, ảnh trong SGK, qua đó nhận thức lịch sử. - Phát triển năng lực tự chủ tự học, giao tiếp và hợp tác; giải quyết vấn đề. <p>3. Phẩm chất:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bồi dưỡng cho học sinh lòng tin vào sự lãnh đạo của Đảng, chính phủ, tinh thần yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tình yêu quê hương, tình cảm ruột thịt Bắc –Nam....
---- --- --- ---------------- ---

Xuân Mậu Thân 1968.
35 III. Chiến đấu chống chiến lược “Việt Nam hóa chiến tranh” và “Đông Dương hóa chiến tranh” của Mĩ (1969 - 1973) 1. Chiến lược “Việt Nam hóa chiến tranh” và “Đông Dương hóa chiến tranh” của Mĩ. 2. Chiến đấu chống chiến lược “Việt Nam hóa chiến tranh” và “Đông

36 <p>Dương hóa chiến tranh” của Mỹ.</p> <p>3.